considerados, na data da prática do ato lesivo, os seguintes percentuais: 

a) um p no caso de os contratos mantidos ou pretendidos com o órgão ou entidade lesado, 
serão considerados, na data da prática do ato lesivo, os seguintes percentuais: 

a) um por cento em contratos acima de R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais); 

b) dois por cento em contratos acima de R$ 10.000.000,00 (dez milhões de reais); 

5,0% 564.624.990,04 

c) três por cento em contratos acima de R$ 50.000.000,00 (cinquenta milhões de reais); 

d) quatro por cento em contratos acima de R$ 250.000.000,00 (duzentos e cinquenta 
milhões de reais); e 

e) cinco por cento em contratos acima de R$ 1.000.000.000,00 (um bilhão de reais). 

Resultado - Agravantes (A) 10,33 1.166.515.229,42 

Atenuantes (Art. 18) Adotado Valor (R$) 

I um por cento no caso de não consumação da infração. 0,0% -